
GALVAN CASTILLO MARIO  
3.3 kW 25 de Marzo de 2025

PDBT 300210302399
SCIME INGENIERIA SA DE CV

659 kWh $ 3,005

6 860 kWh $78

97.40 % BIMESTRE $ 2,927

$18,030.00 MXN $468.00 MXN $17,562.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

4.0 AÑOS 550 W 6 16.8 m 2 25.3 %

INCENTIVO FISCAL

$ 24,219.44



Propuesta 1 25 de Marzo de 2025 9 de Abril de 2025

20250104

GALVAN CASTILLO MARIO  

6 JA Solar Mono 550W

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

6 Aluminext (Estructura Lámina )

6 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 80,731.47

IVA $ 12,917.04

TOTAL (MXN) $ 93,648.51

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 18,030.00 $ 468.00 $ 24,219.44 $ 17,562.00 $ 41,781.44 $ -51,867.06

2 $ 18,570.90 $ 482.04 $ 0.00 $ 18,088.86 $ 18,088.86 $ -33,778.20

3 $ 19,128.03 $ 496.50 $ 0.00 $ 18,631.53 $ 18,631.53 $ -15,146.68

4 $ 19,701.87 $ 511.40 $ 0.00 $ 19,190.47 $ 19,190.47 $ 4,043.79

5 $ 20,292.92 $ 526.74 $ 0.00 $ 19,766.19 $ 19,766.19 $ 23,809.98

6 $ 20,901.71 $ 542.54 $ 0.00 $ 20,359.17 $ 20,359.17 $ 44,169.15

7 $ 21,528.76 $ 558.82 $ 0.00 $ 20,969.95 $ 20,969.95 $ 65,139.10

8 $ 22,174.63 $ 575.58 $ 0.00 $ 21,599.04 $ 21,599.04 $ 86,738.14

9 $ 22,839.86 $ 592.85 $ 0.00 $ 22,247.02 $ 22,247.02 $ 108,985.16

10 $ 23,525.06 $ 610.63 $ 0.00 $ 22,914.43 $ 22,914.43 $ 131,899.58

11 $ 24,230.81 $ 628.95 $ 0.00 $ 23,601.86 $ 23,601.86 $ 155,501.44

12 $ 24,957.74 $ 647.82 $ 0.00 $ 24,309.92 $ 24,309.92 $ 179,811.36

13 $ 25,706.47 $ 667.26 $ 0.00 $ 25,039.21 $ 25,039.21 $ 204,850.57

14 $ 26,477.66 $ 687.27 $ 0.00 $ 25,790.39 $ 25,790.39 $ 230,640.96

15 $ 27,271.99 $ 707.89 $ 0.00 $ 26,564.10 $ 26,564.10 $ 257,205.06

16 $ 28,090.15 $ 729.13 $ 0.00 $ 27,361.02 $ 27,361.02 $ 284,566.09

17 $ 28,932.86 $ 751.00 $ 0.00 $ 28,181.85 $ 28,181.85 $ 312,747.94

18 $ 29,800.84 $ 773.53 $ 0.00 $ 29,027.31 $ 29,027.31 $ 341,775.25

19 $ 30,694.87 $ 796.74 $ 0.00 $ 29,898.13 $ 29,898.13 $ 371,673.38

20 $ 31,615.71 $ 820.64 $ 0.00 $ 30,795.07 $ 30,795.07 $ 402,468.45

21 $ 32,564.19 $ 845.26 $ 0.00 $ 31,718.93 $ 31,718.93 $ 434,187.38

22 $ 33,541.11 $ 870.62 $ 0.00 $ 32,670.49 $ 32,670.49 $ 466,857.87

23 $ 34,547.34 $ 896.74 $ 0.00 $ 33,650.61 $ 33,650.61 $ 500,508.48

24 $ 35,583.76 $ 923.64 $ 0.00 $ 34,660.13 $ 34,660.13 $ 535,168.61

25 $ 36,651.28 $ 951.35 $ 0.00 $ 35,699.93 $ 35,699.93 $ 570,868.54

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.1 973.8 813.8 749.9 743.5 938.1

Consumo actual 678.0 667.0 651.0 716.0 600.0 640.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


